
2020 metai  LAPKRITIS 

 

XXI AMŽIUS 

 

Aleknienė, Banguolė 

Puzionėliuose – buvusio gyvenimo pėdsakai / Banguolė Aleknienė-Andrijauskė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, lapkr. 10, p. 14. 

Apie Kupiškio rajono Šimonių seniūnijos Puzionėlių kaimo praeitį ir dabartį. 

 

Totorytė-Stundienė, Regina 

Mažame Kupiškyje daug Orakausko / Regina Totorytė-Stundienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2020, lapkr. 10, p. 16. 

Apie skulptoriaus Henriko Orakausko kūrybą. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Kunigas, bažnyčių statytojas, visuomenininkas / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. 

– ISSN 2029-1299. – 2020, lapkr. 13, p. 13–14. 

Apie kunigą Antaną Paurį. 

 

Vertelka, Bronius 

Akmenims suteikia prasmę ir gyvybę / Bronius Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-

1299. – 2020 lapkr. 20, priedas („Sidabrinė gija“), p. 2. 

Apie akmentašį, tautodailininką Vytautą Jasinską. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Ukrainiečiai pagerbė profesoriaus Vytenio Rimkaus atminimą / Aldona Vasiliauskienė // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, lapkr. 27, p. 16. 

Apie profesoriaus Vytenio Rimkaus atminimui paminėti skirtą renginį. 

 

KAUNO DIENA 

J. Jaručiui patikėjo postą / BNS, ELTA, KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, 

gruod. 4, p. 7. 

Opozicinės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) atstovas J. Jarutis išrinktas Seimo 

pirmininkės V. Čmilytės-Nielsen septintuoju pavaduotoju, o iš Seimo pasitraukusį LVŽS vadovą 

R. Karbauskį pakeitė ir prisiekė Seimo narė A. Kubilienė. 



 

KINAS 

Jarutytė, Andrė 

Didžiųjų ekranų išbandymas: [pokalbis su kino teatro vadove Andre Balžekiene] / [kalbėjosi] 

Gina Kimantaitė. – Iliustr. // Kinas. – ISSN 0206-3840. – 2020, Nr. 5, p. 42–44. 

Kino teatro „Pasaka“ vadovė Andrė Balžekienė (Jarutytė) pasakoja kaip prisitaiko dirbti prie 

naujų karantino sąlygų. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Baronienė, Daiva 

Nuo rytų – Valinskas, nuo vakarų – jo žmona / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, lapkr. 12, p. 2, 4. 

Prie įvažiavimų į Kupiškį reklaminiai plakatai su Arūno ir Ingos Valinskų atvaizdais kviečia užsukti 

į miestelį. 

 

Kondrotaitė, Ligita 

Aktorė Ligita Kondrotaitė: „Aš – gal net visas Kukutis“: [pokalbis su Panevėžio Juozo Miltinio 

dramos teatro aktore Ligita Kondrotaite] / [kalbėjosi] Ramunė Balevičiūtė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, lapkr. 14, p. 11. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kupiškį paliko ir antras rokiškietis vadovas / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, lapkr. 21, p. 2, 4. 

Kupiškio savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centras liko be vadovo. Nė metų 

poliklinikos direktoriumi neišdirbęs rokiškėnas chirurgas Robertas Baltrūnas nutarė trauktis. Birželį 

dėl per mažos algos iš Kupiškio ligoninės direktoriaus pareigų pasitraukė kitas rokiškėnas gydytojas 

Antanas Zadorožnas. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Bėda, kad vis labiau nelieka tikro naivumo / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, lapkr. 21, p. 9–10. 

Kasmetinė ataskaitinė Aukštaitijos regiono liaudies meistrų paroda šiemet vyko ne Panevėžio dailės 

galerijoje, o Rokiškio krašto muziejuje, dalyvavo ir Kupiškio tautodailininkai. 

 

RASOS 



Tamašauskienė, Jolanta 

Morkos žiemoja ir lysvėje / parengė Jolanta Tamašauskienė. – Iliustr. // Rasos. – ISSN 2029-1140. – 

2020, Nr. 22, p. 15. 

Apie Naivių k. gyventoją agronomę Audronę Žeimantaitę-Kedienę. 

 

SEKUNDĖ 

Jalianiauskienė, Vitalija 

Molinių paukščių giesmės tyloje / Vitalija Jalianiauskienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. 

– 2020, lapkr. 13, p. 6–7. 

Apie subatėnę mokytoją, tapytoją, keramikę, popieriaus karpinių, lino raižinių kūrėją Genią 

Vaičikauskienę. 

 

SENVAGĖ 

Kondrotaitė, Ligita 

Ligita Kondrotaitė ir Rimantas Teresas – duetas gyvenime, bet savarankiškos asmenybės teatre: 

[pokalbis su aktore Ligita Kondrotaite] / [kalbėjosi] Ramunė Balevičiūtė. – Iliustr. // Senvagė. – ISSN 

2345-0622. – 2020, Nr. 2, p. 86–90. 

Interviu su aktore Ligita Kondrotaite. 

 

SODO SPALVOS 

Zaleskienė, Amanda 

Bičių receptai / Amanda Zaleskienė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 1392-5849. – 2020, Nr. 11, p. 

30–33. 

Straipsnis parengtas bendradarbiaujant su Igno ir Viliaus Jackevičių bitynu „Brolių medus“. 

 

ŠIANDIEN 

Beištrakis, Romas 

Adomynės dvaro lobiai / Romas Beištrakis. – Iliustr. // Šiandien. – ISSN 2538-7510. – 2020, 

lapkr. 14/27 (Nr. 27/28), p. 14. 

Apie Kupiškio rajone, Adomynėje esantį medinį dvarą – tradicinį liaudiško klasicizmo stiliaus 

pavyzdį. 

 

TAUTODAILĖS METRAŠTIS 

Lebednykaitė, Miglė 



Kupiškio krašto vestuvinis jaunosios ir pamergės galvos papuošalas kalpokas / Miglė 

Lebednykaitė. – Iliustr. // Tautodailės metraštis. – ISSN 1392-8198. – 2020, Nr. 41, p. 38–45. 

Apie Senovinių kupiškėnų vestuvių jaunosios ir pamergės „kalpokus“. 

 

TREMTINYS 

Abromavičius, Stanislovas 

 Apie gyvenime sutiktus žmones / paruošė Stanislovas Abromavičius // Tremtinys. – 

2020, lapkr. 6, p. 1, 8. 

Apie ruošiamą spaudai Jurgio Usinavičiaus knygą „Vėjelis“. 

 

Nepamiršta tragiško likimo poetė. – Iliustr. // Tremtinys. – 2020, lapkr. 13, p. 1, 4. 

Lietuvos partizanės, rezistencijos poetės Dianos Glemžaitės 95-ųjų gimimo metinių paminėjimas. 

 

Usinavičius, Jurgis 

Apie gyvenime sutiktus žmones / Jurgis Usinavičius // Tremtinys. – 2020, lapkr. 13, p. 1, 8. 

Apie Stanislovą Ulinską. 

 

UTENOS APSKRITIES ŽINIOS 

Utenos meno kūrėjai pasižymėjo respublikinėje parodoje / „Utenos apskrities žinių“ informacija. – 

Iliustr. // Utenos apskrities žinios. – ISSN 1392-9399. – 2020, lapkr. 7, p. 14. 

Kupiškio etnografijos muziejuje vykusioje Respublikinėje Kazio Šimonio vardo parodoje-konkurse 

I vietos diplomu ir didžiuoju piniginiu prizu apdovanota uteniškė Adelė Bražėnaitė. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

Aleknienė, Banguolė 

Puzionėliuose – buvusio gyvenimo pėdsakai / Banguolė Aleknienė-Andrijauskė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, lapkr. 10, p. 14. 

Apie Kupiškio rajono Šimonių seniūnijos Puzionėlių kaimo praeitį ir dabartį. 

 

Totorytė-Stundienė, Regina 

Mažame Kupiškyje daug Orakausko / Regina Totorytė-Stundienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2020, lapkr. 10, p. 16. 

Apie skulptoriaus Henriko Orakausko kūrybą. 

 

Aleknienė, Banguolė 



Anūkė su šeima atgaivino Morkūniškį / Banguolė Aleknienė-Andrijauskė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, lapkr. 24, p. 12. 

Apie Kupiškio rajono Noriūnų seniūnijos ūkininkus Editą ir Rimgaudą Rastenius. 

 

Smilgytė, Rasa 

Ne turtai žmogų daro laimingą / Rasa Smilgytė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-

2769. – 2020, lapkr. 26, p. 1, 8. 

Apie Kupiškio rajono ūkininką Henriką Bertulį. 

 

VAKARO ŽINIOS 

Šerelytė, Renata 

Išdrįskime pasakyti: menininkai bijo: [pokalbis su rašytoja Renata Šerelyte] / [kalbino] Danutė 

Šepetytė; Butautas Barauskas // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, lapkr. 20, p. 1, 5. 

Apie tai, jog R. Šerelytės (su R. Banioniu) scenarijus vaidybiniam filmui „Purpurinis rūkas“ 

pripažintas geriausiu tarptautiniame Prahos nepriklausomo kino festivalyje, jis nominuotas ir 

„Sidabrinės gervės“ apdovanojimui; knygynus pasiekė nauja rašytojos knyga „Pro rūdijančią naktį“, 

gražiai paminėta jos amžiaus pusiaukelė, o vienu iš didesnių nusivylimų galėtų būti rinkimai, kuriuose 

Nacionalinis susivienijimas nesulaukė tikėto palaikymo ir nepateko į Seimą. (Str. minimi rašytojas 

M. Bulgakovas, dailininkas P. Pikasas ir kiti) 

 

Panevėžio regionas traukia atnaujintomis erdvėmis. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-

7435. – 2020, lapkr. 25, p. 4. 

Kupiškio autobusų stoties projektas ekspertų favoritas. 


